
MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Activo
 Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R
Usr: c.morato

Concepto
Saldo Inicial

1
Saldo Final

4(1+2-3)
Variación del

Periodo
(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3
 ACTIVO $429,810,694.83 $498,843,842.94 $28,557,320.63$470,286,522.31 $458,368,015.46

   ACTIVO CIRCULANTE $429,810,694.83 $44,128,125.05 $26,224,794.70$17,903,330.35 $456,035,489.53
            EFECTIVO Y EQUIVALENTES $227,250,096.75 $26,390,525.00 $27,333,041.24-$942,516.24 $254,583,137.99
            DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $200,872,478.25 $8,603,797.62 $137,658.81$8,466,138.81 $201,010,137.06
            DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,688,119.83 $8,737,524.30 -$1,245,905.35$9,983,429.65 $442,214.48
            INVENTARIOS $0.00 $1,629.12 $0.00$1,629.12 $0.00
            OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $394,649.01 $0.00$394,649.01 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $454,715,717.89 $2,332,525.93$452,383,191.96 $2,332,525.93
            BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $408,502,710.23 $2,090,126.93$406,412,583.30 $2,090,126.93
            BIENES MUEBLES $0.00 $68,154,462.12 $242,399.00$67,912,063.12 $242,399.00
            ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $354,146.64 $0.00$354,146.64 $0.00
            DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 -$22,295,601.10 $0.00-$22,295,601.10 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 6


